
 
   Ai docenti 

Aiello Carmela M. P. 

Anania Caterina 

Bernardi Maria Concetta 

Caruso Rachele  

Celia Cinzia 

Ceravolo Maria 

Chiellino Giuseppina 

Fiorentino Angelina 

Franzè Rosamaria 

Mastrangelo Adele 

Nisticò Simona 

Piserà Rosalba 

Ruga Anna 

Santopolo Vincenza  

Satanassi Lorenzo 

Toto Anna 

Trapasso Giovanna 

Trimarchi Graziella 

Ventura Giulia 

 

All’albo 

Agli atti 

 

Oggetto: Decreto di assegnazione docenti su potenziamento Scuola Primaria a.s. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti gli artt. 4 e 5 del DPR n. 275/99; 

Visto l’art. 25 del D.lgs. 165/2001; 

Visto il D.lgs. 150/2009; 

Visto l’art. 1, comma 63, 68 e 78 della L. 107/2015; 

Visto l’Organico d’Istituto per l’anno scolastico 2024/2025; 

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa dell’Istituto; 

Visti il Rapporto di Autovalutazione dell'Istituto e il relativo Piano di Miglioramento; 

Considerato che all’Istituto Comprensivo “CZ Sala S. Maria Milani – Preti” sono state destinate n.6 unità 

per la Scuola Primaria, da utilizzare nell'Organico dell'autonomia per svolgere ore di potenziamento;  

Visto il Decreto prot. n.10923 del 31/10/2024 di assegnazione dei docenti alle classi; 

Considerate le ore di effettivo insegnamento disciplinare espletate dalle docenti in indirizzo; 

Accertate le situazioni delle diverse classi delle Scuole Primarie dell'Istituto 

 

DECRETA 
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l’assegnazione dei Docenti su Potenziamento come di seguito riportato: 

- Docente Aiello Carmela M. P.: utilizzo ai sensi della L. 107 art. 1 c. 5 (n. 15h) 

- Docente Anania Caterina: classi 1A/1B/2A/2B/3A/3B/4A/4B/4C/5A/5B plesso “Centro” (tot. n. 22h) 

- Docente Chiellino Giuseppina: classi 5A/5B plesso “Centro” (tot. n. 4h)   

- Docente Bernardi Maria Concetta: classi 1D/2D/5D plesso “Croci” (tot. n. 12h) 

- Docente Caruso Rachele: classe 3D plesso “Croci” (n. 3h)   

- Docente Ceravolo Maria: classe 4F plesso “Via Emilia” (n. 6h)   

- Docente Celia Cinzia: classe 1F/5F plesso “Via Emilia” (tot. n. 4h) 

- Docente Mastrangelo Adele: pluriclasse 1A/2A plesso “S. Anna” (n. 11h) 

- Docente Fiorentino Angelina: pluriclasse 1A/2A plesso “S. Anna” (n. 10h) 

- Docente Trimarchi Graziella: pluriclasse 1A/2A plesso “S. Anna” (n. 4h) + pluriclasse 1A/3A plesso 

“Cava” (n. 4h) 

- Docente Satanassi Lorenzo: pluriclasse 1A/2A plesso “S. Anna” (n. 2h) + classe 2A plesso “Samà” (n. 

2h) 

- Docente Ruga Anna: classe 2A plesso “Samà” (n. 3h) 

- Docente Santopolo Vincenza: classe 2A plesso “Samà” (n. 1h) 

- Docente Piserà Rosalba: pluriclasse 1A/3A plesso “Cava” (n. 7h) 

- Docente Toto Anna: pluriclasse 1A/3A plesso “Cava” (n. 9h) 

- Docente Nisticò Simona: classi 1A/5A plesso “Fiume Neto” (tot. n. 7h) 

- Docente Ventura Giulia: classi 4B/5A plesso “Sala C.” (tot. n. 4h) 

- Docente Franzè Rosamaria: classe 3B plesso “Sala C.”  (n. 1h) 

- Docente Trapasso Giovanna: classe 1A plesso “Sala C.” (n. 1h) 

Art. 1 

Le docenti in oggetto svolgeranno attività al fine di garantire a tutti gli alunni il successo formativo e 

realizzare gli obiettivi previsti dall’art. 1, commi5 e 7 della L. 107/2015e dal Contratto vigente, tenendo 

conto del diverso indice di complessità dei plessi. 

 

Art. 2 

Le ore di potenziamento saranno utilizzate prioritariamente, in attività di didattica integrativa, azioni di 

recupero e potenziamento, attività progettuali, attività di arricchimento dell’offerta formativa, sostituzione 

fino ad un massimo di 10 giorni e ogni altra attività, in coerenza con le competenze professionali possedute, 

sfruttando spazi di flessibilità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25 del D.lgs. 165/2001 e del comma 83 art. 1 

delle Legge 107/2015, nonché della nota Miur 2852 del 05 settembre 2016. 

 

Art. 3 

Le docenti con ore di potenziamento svolgeranno le attività didattiche secondo l’orario concordato con il 

Dirigente Scolastico, rendendosi disponibili per eventuali sostituzioni, nel rispetto del principio della 

rotazione, e parteciperanno alle attività collegiali e di programmazione come da Piano annuale delle attività 

a.s. 2024/2025. 

Art. 4 

Le docenti indicate predisporranno i documenti di progettazione in collaborazione con i docenti di classe, 

spendendo le proprie risorse in termini di competenza e in seguito ad un’analisi condivisa dei bisogni di 

apprendimento degli alunni. 

Inoltre, ai fini di un monitoraggio dei risultati raggiunti, dovranno predisporre apposito registro delle attività 

e una relazione finale, secondo la modulistica fornita dagli Uffici di Segreteria.     

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                          Prof.ssa Michela ADDUCI 
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